
Ano 2015, Edição n.º 3156 - Crato (CE), Segunda-feira 09 de Março de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3156 - Crato (CE), Segunda-feira 09 de Março de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Crato/CE tornam público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
2014.03.06.1, decorrente à Dispensa de Licitação nº 2014.02.26.2, cujo objeto é a locação de imóvel situado na Sítio Brejinho, nº 207, Distrito de Santa Fé, 
Crato-CE, destinado ao funcionamento do Programa de Fortalecimento de Vínculo, resolvem prorrogar o referido contrato por 12 (doze) meses e reajuste do 
preço contratado, tomando como base o índice oficial da variação de preços, o IGPM-FGV. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATADO(A): Sra. Francisca Teles de Lacerda, neste ato representado pelo Sr. Eduardo Teles Lacerda Amorim.
Crato-CE, 06 de março de 2015. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402001 / 2015- SME
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Seminário Final de Formação do PNAIC (Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa) pela UFC (Universidade 
Federal do Ceará ), que acontecerá em FORTALEZA/CE, no dia 11/02/2015 e 12/02/2015 (Quarta e Quinta-Feira) Local: La Maison Buffet, Dunas em 
Fortaleza- CE.
Nome: Maria Lucia Pereira Borges Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 214.809.903-53 Período: 11/02/2015 e 12/02/2015
Cargo: Professora Efetiva/ Formadora PNAIC Quantidade: 02
Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 240,00 (Duzentos e Quarenta Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 04 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402002 / 2015- SME
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 10



RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Seminário Final de Formação do PNAIC (Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa) pela UFC (Universidade 
Federal do Ceará ), que acontecerá em FORTALEZA/CE, no dia 11/02/2015 e 12/02/2015 (Quarta e Quinta-Feira) Local: La Maison Buffet, Dunas em 
Fortaleza- CE.
Nome: Terezinha Barreto Feitosa Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 140.549.653-34 Período: 11/02/2015 e 12/02/2015
Cargo: Professora Efetiva/ Formadora PNAIC Quantidade: 01
Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais).
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 04 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402003 / 2015- SME
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Seminário Final de Formação do PNAIC (Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa) pela UFC (Universidade 
Federal do Ceará ), que acontecerá em FORTALEZA/CE, no dia 11/02/2015 e 12/02/2015 (Quarta e Quinta-Feira) Local: La Maison Buffet, Dunas em 
Fortaleza- CE.
Nome: Cicera Gonçalves Alcantara Ferreira Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 421.501.753-04 Período: 11/02/2015 e 12/02/2015
Cargo: Professora Efetiva/ Formadora PNAIC Quantidade: 01
Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 04 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402004 / 2015- SME
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Seminário Final de Formação do PNAIC (Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa) pela UFC (Universidade 
Federal do Ceará ), que acontecerá em FORTALEZA/CE, no dia 11/02/2015 e 12/02/2015 (Quarta e Quinta-Feira) Local: La Maison Buffet, Dunas em 
Fortaleza- CE.
Nome: Francisco Ivanildo Lima Tomaz Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 473.423.153-20 Período: 11/02/2015 e 12/02/2015
Cargo: Professor Efetivo/ Formador PNAIC Quantidade: 01
Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 04 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 10



PORTARIA

PORTARIA Nº 0402005 / 2015- SME
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Seminário Final de Formação do PNAIC (Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa) pela UFC (Universidade 
Federal do Ceará ), que acontecerá em FORTALEZA/CE, no dia 11/02/2015 e 12/02/2015 (Quarta e Quinta-Feira) Local: La Maison Buffet, Dunas em 
Fortaleza- CE.
Nome: Liziane Duarte Santos Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 298.909.423-72 Período: 11/02/2015 e 12/02/2015
Cargo: Professora Efetiva/ Formadora PNAIC Quantidade: 01
Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 04 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402006 / 2015- SME
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Seminário Final de Formação do PNAIC (Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa) pela UFC (Universidade 
Federal do Ceará ), que acontecerá em FORTALEZA/CE, no dia 11/02/2015 e 12/02/2015 (Quarta e Quinta-Feira) Local: La Maison Buffet, Dunas em 
Fortaleza- CE.
Nome: Maria do Socorro Silva Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 308.055.113-34 Período: 11/02/2015 e 12/02/2015
Cargo: Professora Efetiva/ Formadora PNAIC Quantidade: 01
Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 04 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402007 / 2015- SME
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Seminário Final de Formação do PNAIC (Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa) pela UFC (Universidade 
Federal do Ceará ), que acontecerá em FORTALEZA/CE, no dia 11/02/2015 e 12/02/2015 (Quarta e Quinta-Feira) Local: La Maison Buffet, Dunas em 
Fortaleza- CE.
Nome: Ana Cleide de Sousa Dias Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 256.527.568-45 Período: 11/02/2015 e 12/02/2015
Cargo: Professora Efetiva/ Formadora PNAIC Quantidade: 01
Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 120,00

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 10



Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 04 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402008 / 2015- SME
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Seminário Final de Formação do PNAIC (Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa) pela UFC (Universidade 
Federal do Ceará ), que acontecerá em FORTALEZA/CE, no dia 11/02/2015 e 12/02/2015 (Quarta e Quinta-Feira) Local: La Maison Buffet, Dunas em 
Fortaleza- CE.
Nome: Francisca Tatiane Dino Noronha Pedreira Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 777.894.743-91 Período: 11/02/2015 e 12/02/2015
Cargo: Coordenadora Municipal do PNAIC/PAIC Quantidade: 01
Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 180,00
Total Concedido: R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais).
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 04 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402009 / 2015- SME
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Apresentação de trabalho com titulo “SEQUÊNCIA DIDÁTICA: ATIVIDADES INTERDISCIPLINARES COM O LIVRO IRMÃOS 
GÊMEOS DE YOUNG SO YOO” no Seminário Final de Formação do PNAIC (Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa) pela UFC (Universidade 
Federal do Ceará ), que acontecerá em FORTALEZA/CE, no dia 12/02/2015 (Quinta-Feira) Local: La Maison Buffet, Dunas em Fortaleza- CE.
Nome: Jane Kelle de Brito Alves Maia Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 001.410.043-63 Período: 12/02/2015
Cargo: Professora Efetiva Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Pedro Nunes - Secretaria Municipal de Educação - SME
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais) .
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 04 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402010 / 2015- SME
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 10



Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Apresentação de trabalho com titulo “ESTUDO DA OBRA COMPLEMENTAR DO PNLD – FORMIGA AMIGA” no Seminário Final 
de Formação do PNAIC (Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa) pela UFC (Universidade Federal do Ceará ), que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, no dia 12/02/2015 (Quinta-Feira) Local: La Maison Buffet, Dunas em Fortaleza- CE.
Nome: Jairlene Pereira dos Santos Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 876.436.773-87 Período: 12/02/2015
Cargo: Professora Efetiva Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Aldegundes Gomes de Mattos - Secretaria Municipal de Educação - SME
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais) .
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 04 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502001 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: Antonio Claudio Gregorio Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 776.289.343-15 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Diretor da EEIEF PROF. JOSÉ DO VALE ARRAES FEITOSA Quantidade: 01
Lotação: EEIEF PROF. JOSÉ DO VALE ARRAES FEITOSA/ Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais) 
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502002 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: Ana Jaqueline de Brito Sousa Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 803.478.273-49 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Coordenadora da EEIEF PROF. JOSÉ DO VALE ARRAES FEITOSA Quantidade: 01
Lotação: EEIEF PROF. JOSÉ DO VALE ARRAES FEITOSA/ Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais) 
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 10



PORTARIA Nº 0502003 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE. 
Nome: Chyrly Dayana Alves Tavares Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 005.799.523-04 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Diretora da EEIEF 08 de Março Quantidade: 01
Lotação: EEIEF 08 de Março / Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais) 
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502004 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: Andrea Fernandes Belchior Vilar Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 789.941.103-30 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo:Coordenadora da EEIEF 08 de Março Quantidade: 01
Lotação: EEIEF 08 de Março / Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais) 
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502005 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: Arturivania Gomes da Silva Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 308.035.513-04 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Diretora da EEIEF Liceu Diocesano de Artes e Ofícios 
Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Liceu Diocesano de Artes e Ofícios /Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais) 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 6 de 10



Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502006 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: Maria Gomes Moreira Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 687.614.733-91 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Coordenadora da EEIEF Liceu Diocesano de Artes e Ofícios 
Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Liceu Diocesano de Artes e Ofícios /Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502007 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: Rejane Dias Siebra Rocha Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 845.298.303-49 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Diretora da EEIEF Prof. Rosa Ferreira de Macedo 
Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Prof. Rosa Ferreira de Macedo /Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502008 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 7 de 10



RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: Lucia Ferreira Neves de Assis Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 136.809.003-68 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Coordenadora da EEIEF Prof. Rosa Ferreira de Macedo 
Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Prof. Rosa Ferreira de Macedo /Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502009 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: Maria das Dores Bezerra Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 644.467.603-78 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Diretora da EEIEF Sinobilina Peixoto
Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Sinobilina Peixoto /Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais)v
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502011 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: Luzia Vieira de Sales Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 502.335.563-20 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Diretora da EEIEF Cel. Filemon Fernandes Teles
Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Cel. Filemon Fernandes Teles /Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 8 de 10



Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502012 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: Sueli Cardoso Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 813.355.983-91 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Coordenadora da EEIEF Cel. Filemon Fernandes Teles
Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Cel. Filemon Fernandes Teles /Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502013 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.
Nome: João Paulo Bezerra Maciel, Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 974.090.303-73 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Diretor da EEIEF Dom Vicente de Paulo Araújo Matos 
Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Dom Vicente de Paulo Araújo Matos /Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0502014 / 2015- SME
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de 
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso Gestão para Aprendizagem encontro presencial promovido pela ELOS Educacional, que acontecerá em 
FORTALEZA/CE, nos dias 09/02/2015 e 10/02/2015 (Segunda e Terça-Feira) Local: Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema em 
Fortaleza- CE.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 9 de 10



Nome: Maria Darlene Santana Destino: Fortaleza/CE 
CPF: 025.038.923-10 Período: 09/02/2015 e 10/02/2015
Cargo: Coordenadora da EEIEF Dom Vicente de Paulo Araújo Matos 
Quantidade: 01
Lotação: EEIEF Dom Vicente de Paulo Araújo Matos /Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 05 de fevereiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2002003 / 2015 - GP
CRATO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Chefe de Gabinete da Pref. Mun. do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, 
Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da I SEMANA CONTÁBIL E FISCAL DE ESTADOS E MUNICÍPIOS – SECOFEM 2015 que acontecerá na Escola de 
Administração Fazendária, de 09 a 13 de março de 2015, na cidade de Brasília/ DF. 
Nome:ROBÉRIO ALVES NOGUEIRA Destino: Brasília – DF 
CPF: 630.676.503-44 Período: 09 a 13 de Março
Cargo: Secretário Municipal de Educação Quantidade: 02
Lotação: Secretaria de Educação Valor da Diária: R$ 780,00
Total Concedido: R$ 1.560,00 (Um mil quinhentos e sessenta reais).
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 20 de Fevereiro de 2015.
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2402001 / 2015 - GP
CRATO/CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Chefe de Gabinete da Pref. Mun. do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, 
Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.C
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 15º FÓRUM ESTADUAL DA UNDIME E REUNIÃO ORDINÁRIA DA UNDIME CEARÁ, que acontecerá no dia 27 de 
fevereiro de 2015 de 08h:30min as 12h30min no Centro de Convivência do Servidor Público na Av. Gal. Alburquerque Lima, s/n – Centro Administrativo do 
Cambeba, na cidade de Fortaleza/ CE.
Nome:ROBÉRIO ALVES NOGUEIRA Destino: Fortaleza/CE
CPF: 630.676.503-44 Período: 27/02/2015
Cargo: Secretário Municipal de Educação Quantidade: 01
Lotação: Secretaria de Educação Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos reais).
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 24 de Fevereiro de 2015.
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 10 de 10


